
Smokonii
„Echo poniesie dawny ryk,

Płomienie serca świat pochłoną,
I choćbyś wciąż w ciemności trwał,

Wszyscy usłyszą smoczy krzyk!”



Informacje podstawowe:
• Rasa – Smokoni(94%), Ludzie(6%)(dzieci poniżej 10 lat).
• Typ narodu – Boski (Stworzony przez bogów) / Śmiertelny (Stworzony przez 

śmiertelników).
• Stworzyciel – Bogini Natury (Smoczyca Pramatka).
• Wyznanie – Bogini Natury (60%), Smoczy Król(40%).
• Liczebność – 10k-700k (era ciemności), 700k-2mln(era światła), 2mln-0mln 

(era równowagi)
• Język – Smokoński, smoczy.
• Charakterystyczne cechy wyglądu – Czerwone oczy, łuski zamiast włosów, 

rozdwojony język, jasna karnacja.
• Narodowa broń — Topory, kusze.
• Narodowy instrument – Róg, tambura.
• Herb – Złoty smok szlachetny (Darishinar) na srebrnym tle.
• Najczęstszy charakter – Praworządny neutralny.
• Epitety opisujące – Inteligentni, zorganizowani, uparci.
• Miejsce pochodzenia/zamieszkania – Smokonia (Wyspy Anteor). Nowa 

Smokonia (Devines)

Wstęp:
Uczeni spierają się, czy Smokonii są narodem śmiertelnym, czy boskim. 

Teoretycznie powstali oni, gdy wszczepiono ludziom smoczą krew, więc 
wydawałoby się, że to śmiertelnicy doprowadzili do ich kreacji. Z drugiej strony 
Bogini Natury natychmiast przyjęła ich na poczet swoich narodów, więc istnieje 
teoria, że od początku cała ta sprawa była jej planem.

Tak czy siak, mówi się, ze Smokoni są narodem stworzonym do „obrony 
smoków przed ludzką dominacją”.

Społeczeństwo:
Smokoni mają bardzo uporządkowane i zorganizowane społeczeństwo, w 

którym każdy ma swoją rolę do wykonania, a wieloma publicznymi sprawami 
zajmują się odpowiednie organizacje czy służby. Istnieje tam również konkretne 
prawo oraz masa zasad i procedur, które jasno definiują, jak należy do niektórych 
spraw podchodzić.

Smokonii zazwyczaj mają raczej jasno zbudowany system wartości oraz 
silne opinie. Nie lubią również innych narodów i najchętniej trzymaliby się od nich z 
daleka oraz nie dopuszczali nikogo do swojego państwa. Z tego powodu przez wieki, 
każdy obcy, który trafiał do Smokonii, zostawał przymusowo zmieniany w Smokona.

W społeczeństwie smokońskim panuje myślenie „grupowe”. Niezbyt 
przychylnie patrzy się tam na silny indywidualizm, tylko raczej panuje opinia, że 
wszyscy powinni razem dążyć do dobrobytu całego narodu.

Kultura smokońska jest pełna szacunku. Szacunku wobec władzy, 
szacunku wobec smoków, szacunku wobec ich bogini. Ogólnie rzecz biorąc, 
nieokazywanie szacunku w Smokonii odbierane jest bardzo negatywnie.



Smokonii są bardzo wytrwali i będą bronić swojego stylu życia czy też 
wartości, nawet jeżeli będzie ich to niesamowicie dużo kosztowało. Nie obawiają się 
pod tym względem żadnych wyzwań czy trudności i są w stanie zacisnąć zęby i 
przetrwać naprawdę wiele, aby trzymać się tego, w co wierzą, albo co jest dla nich 
ważne. Innymi słowy, w ich kulturze raczej rzadko się chodzi na kompromisy, a 
raczej walczy się o utrzymanie tego, co ważne.

Smokonii to bardzo dumny naród. Dumny zarówno ze swojej więzi ze 
smokami, jak i ze stylu życia. W ich naturze zazwyczaj nie leży więc proszenie 
innych o pomoc. Uważają oni raczej, że są w stanie sobie ze wszystkim poradzić, 
póki będą trzymać się razem i dbać o relacje ze smokami.

W Smokonii, zarówno smoki, jak i Smokonii są równi wobec prawa. 
Oczywiście, niekoniecznie mają takie same perspektywy życiowe, ale tak samo 
muszą pracować, aby zarobić na życie i społeczeństwo nikogo w tej kwestii nie 
faworyzuje. Zdecydowanie nie jest zaś tak, jak często wyobrażają sobie to narody, 
które nigdy nie miały styczności ze Smokonią, że Smokoni służą smokom.

Władza:
Na szczycie Smokonii stoi Smoczy Król. Jest on nie tylko władcą 

absolutnym, ale również istotą wyniesioną niemalże do rangi boga. Nic zresztą 
dziwnego biorąc pod uwagę, że odradza się on po śmierci, potrafi ujrzeć 
przeznaczenie każdego śmiertelnika i w zasadzie żyje od zarania dziejów, zdobywszy 
dzięki temu niesamowitą wiedzę i doświadczenie. Dla wielu Smokonów jest on 
uosobieniem ich bogini i dlatego każde jego słowo, jest dla nich rozkazem oraz są mu 
bezwzględnie posłuszni.

Smoczy Król bezsprzecznie dba o smokońskie społeczeństwo, lecz jest 
władcą wymagającym i nieznoszącym nieposłuszeństwa. Sukcesy faktycznie 
wynagradza, ale biada temu, kto rozczaruje go porażką albo spróbuje ugrać w 
kontaktach z nim jakieś własne korzyści.

Towarzysz umysłu i serca:
Jeśli jest coś, co łączy wszystkich Smokonów, to ich wyjątkowa relacja ze 

smokami. Każdy Smokon ma swojego smoka, od którego otrzymał krew, zaś 
przytłaczająca większość smoków, swojego Smokona, któremu swoją krew oddał, 
przemieniając go właśnie w Smokona. Relacja między smokiem a Smokonem, jest 
podstawą smokońskiego społeczeństwa i kultury. Smok i Smokon żyją razem w 
zasadzie całe życie, znosząc razem trudy i znoje, obserwując swoje porażki i sukcesy, 
a także wspierając się nieustannie. Utrata swojego smoka/Smokona jest uznawana, za 
największą możliwą tragedię, mniej więcej taką samą jak utrata ukochanego 
męża/żony.

Stworzenie relacji między smokiem a smokonem, zazwyczaj ma miejsce, 
gdy dziecko dorasta do wieku dziesięciu lat. Smokoni z naturalnego punktu widzenia 
nie są jako tako rasą (nie da się urodzić smokonem, trzeba nim się stać), więc kiedy 
ich ludzkie dziecko osiąga odpowiedni wiek, przyjmuje ono krew smoka, z którym 
chce się związać. Staje się tym samym smokonem i otrzymuje swojego towarzysza 



umysłu i serca. Oczywiście cały rytuał odbywa się również za zgodą smoka.
Smoki technicznie nie są śmiertelnikami, to znaczy nie do końca są w 

stanie decydować o swojej naturze, a muszą zaakceptować, to jak ich stworzyła 
Bogini Natury. Istnieje wiele podgatunków złotych smoków, które znane są z 
różnych rodzajów zachowań i dlatego unia między Smokonem a smokiem następuje 
najczęściej po wzięciu pod uwagę wszystkich tych rzeczy. Dla przykładu, ze 
Darishinarami (smokami bitewnymi) łączą się zazwyczaj Smokoni pragnący zostać 
żołnierzami, albo tacy, którzy oczekują, że ich życie będzie pełne walki.

Kataklizm i technomagia:
Niemożliwym jest zrozumieć smokońskie społeczeństwo, nie wspominając 

o Ciemnych Dniach Smokonii, kataklizmie, który zamienił tą niegdyś porośniętą 
zielonymi lasami krainę, w wulkaniczne pogorzelisko, pełne ognia i magmy. W 
połowie ery światła technomagiczne eksperymenty w Smokonii doprowadziły do 
zdestabilizowania Płomiennego Serca, obiektu, który wydawałoby się, posiada 
nieskończoną ilość energii ognia. W efekcie cała kraina powoli została zmieniona w 
miejsce, w którym niemal nie dało się żyć. Smokonii jednak zbyt uparci i dumni, aby 
porzucić ojczyznę oraz smoki, poradzili sobie z problemem, w analogiczny sposób 
jak sam problem wywołali. Za pomocą technomagii.

Cała Smokonia jest silnie ztechnomagizowana. W każdym mieście czy 
wiosce są potężne machiny stabilizujące trzęsienia ziemi, powstrzymujące fale 
gorąca i ogólnie sprawiające, że da się jakoś tam żyć. Zasilane są one smoczą 
energią, która jest całkowicie odnawialnym (przynajmniej w Smokonii) źródłem 
mocy. System ten działa i pokazuje, jak wielką wytrwałością cechują się Smokonii 
oraz jak wiele znaczy dla nich ich styl życia. W dodatku Smokonia stała się w ten 
sposób jedynym krajem na świecie gdzie magowie i technomagowie nie rywalizują, a 
współpracują.

Kontakty z innymi narodami:
• Anarchijczycy – Negatywne nastawienie. Z punktu widzenia Smokonów, 

Anarchijczycy niewolili zielone smoki. Sytuacja poprawiła się dopiero po 
smoczym buncie.

• Kaistlanie – Negatywne nastawienie. Z punktu widzenia Smokonów, 
Kaistlanie niewolili czarne smoki. Sytuacja poprawiła się dopiero po smoczym 
buncie.

• Klan Wywerny – Negatywne nastawienie. Wywerny to drapieżniki polujące na 
smoki więc te dwa narody z założenia są skazane na wojnę.

Brak szczególnych kontaktów z pozostałymi narodami.

Imiona i nazewnictwo:
Smokoni stosują w imionach i nazewnictwie raczej średniej długości 



wyrazy. Ich język jest zarówno momentami dość twardy, jak i szeleszczący i 
dominują w nim spółgłoski „r” oraz „sh”.

Religia:
Smokoni są bardzo religijnym narodem. W każdym mieście czy wiosce 

znajdzie się jakaś świątynia albo ostatecznie miejsce, czy posąg dedykowany bogom. 
Wielkie wpływy mają również Drakoni, zakon magów-kapłanów Smoczycy 
Pramatki, który zajmuje się między innymi opieką nad osieroconymi smoczętami.

Siła wiary Smokonów wynika w głównej mierze z ich relacji ze smokami, 
które niebędące śmiertelnikami, czują po prostu wielkie przywiązanie i szacunek do 
ich stworzycielki. Należy jednak zauważyć, iż smokońskie społeczeństwo jest 
podzielone między kult Smoczycy Pramatki, która powołała smoki do życia, a kult 
Smoczego Króla, który rządzi z jej woli Smokonią.

Cytaty na temat Smokonów u innych narodów:
• „To potwory. Przemienianie każdego, który wejdzie do ich kraju w jednego z 

nich? To jeszcze byłbym w stanie zrozumieć, chociaż ledwo. Ale najeżdżanie 
innego kraju i wymordowywanie tysięcy ludzi, bo nie wyznają oni ich 
wartości? Nie ma szans”

• „Szczerze zazdroszczę. Wyobrażasz sobie, mieć towarzysza na całe życie? 
Takiego, który wiesz, że nigdy Cię nie zdradzi? Cudowne. Z drugiej strony, 
mam wrażenie, że ludzkość na kogoś takiego nie zasługuje. W sensie… ludzie 
by na pewno sami zdradzili”

• „Prawda jest taka, że każdy kraj najchętniej podbiłby Smokonię. W sensie, 
ilość tamtejszego bogactwa jest po prostu przytłaczająca. Smokonia jednak 
jest zbyt potężna, aby ktokolwiek śmiał ją zaatakować...”

• „W sumie to zabawna sprawa. Gdyby Smokoni zainteresowali się polityką, 
zapewne mielibyśmy nowego potężnego gracza na arenie międzynarodowej. 
Tylko że oni mają to wszystko gdzieś...”


